Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br

Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
E-mail: Fabio.nova@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete (15) 3259-8325

Moção 525/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar

a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Leonídes

Bertolaccini Rodrigues (Tilly), representante da ACONTA (ASSOCIAÇÃO DOS

CONSERVADORES DE TATUÍ), pela organização da excursão que levou dois

ônibus a Avenida Paulista no dia 7 de setembro de 2021, com o objetivo de

defender a liberdade e a democracia.

JUSTIFICATIVA

No dia 7 de setembro de 2021, ocorreu na Avenida Paulista a

manifestação pacifica em apoio ao presidente da República, Jair Messias
Bolsonaro. O movimento também ocorreu pela defesa do chamado voto auditável e
teve a participação do chefe do Executivo Federal.

Somente na Cidade de Tatuí saíram cinco ônibus no sentido a

Avenida Paulista, sendo dois ônibus organizado por Leonídes Bertolaccini
Rodrigues, representante da ACONTA (ASSOCIAÇÃO DOS CONSERVADORES
DE TATUÍ).

A ACONTA (ASSOCIAÇÃO DOS CONSERVADORES DE

TATUÍ), é uma entidade sem fins lucrativos de caráter político e cultural, que
pretende representar e defender os anseios dos conservadores da Cidade de
Tatuí.

Diante da importância dos trabalhos realizados pela referida

Leonides Bertolaccini Rodrigues, nada mais justo o reconhecimento, admiração e
respeito a esse grandioso trabalho a frente da Associação.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de setembro de 2021.

FÁBIO VILLA NOVA

Vereador

         Micheli Vaz                                                                           Paulinho Motos

          Vereadora                                                                                 Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U6S8Y9Z4A4K2S2W6
		2021-09-14T10:12:05-0300

		2021-09-14T14:09:43-0300

		2021-09-14T15:44:59-0300